



# Regione Molise

GIUNTA REGIONALE

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Via XXIV Maggio, 130 - 86100 Campobasso - tel.0874/429810 - fax. 0874/429845

pec. [regionemolise@cert.regione.molise.it](mailto:regionemolise@cert.regione.molise.it)

## QUESITI FORMULATI CON I RISPETTIVI CHIARIMENTI

### QUESITO N. 1

Vi chiediamo di confermare che la dichiarazione attestante l'inesistenza delle cause di esclusione previste dall'art. 80, comma 1, lett. a), b), c), d) e), f), g) del D.Lgs. 50/2016 (redatta in conformità al Vostro Modello B) potrà essere resa dal rappresentante legale del concorrente per sé e per gli altri soggetti, titolari di incarichi di direzione, vigilanza e controllo di cui di cui all'art. 80, comma 3 del D.Lgs. 50/2016.

La richiesta è supportata da:

- sentenza del Consiglio di Stato in adunanza plenaria n. 16 del 30/07/2014
- paragrafo 3 del Comunicato del Presidente dell'Autorità Nazionale Anticorruzione del 26 ottobre 2016 (allegata alla presente)
- articolo 47, comma 2, del D.P.R. n. 445 del 2000, che stabilisce che le dichiarazioni rese nell'interesse proprio del dichiarante possono riguardare anche stati, qualità personali e fatti relativi ad altri soggetti di cui egli abbia diretta conoscenza

### RISPOSTA N.1

Si conferma la possibilità di rendere la dichiarazione dal solo legale rappresentante del concorrente così come da voi indicato.

---

### QUESITO N. 2

Relativamente al requisito "*Predisposizione di almeno un vaporizzatore elettronico ad iniezione dei gas anestetici, riempibile senza disconnetterlo dal sistema con selezione quantità agente anestetico direttamente da schermo*" si chiede di accettare altre tecnologie prestazionalmente equivalenti che potranno essere ritenute oggetto di valutazione di punteggio qualitativo.

### RISPOSTA N.2

La predisposizione di almeno un vaporizzatore elettronico è richiesta perché il vaporizzatore elettronico con sistema ad iniezione diretta dei gas anestetici, permette di ottenere una concentrazione più stabile e quindi una maggiore precisione nell'erogazione del vapore anestesilogico con conseguente importante risparmio economico. Le altre tipologie di vaporizzatore non sono paragonabili.

Pertanto la predisposizione di almeno un vaporizzatore elettronico è considerato un requisito irrinunciabile.